Por unanimidade de votos, suspenso o 5º denunciado em 30(trinta) dias 
e multado em R$100,00(cem) reais, quanto à imputação do art. 243-F § 
1º do CBJD. 
Por unanimidade de votos multado o 6º denunciado em R$120,00(cento 
e vinte) reais por minuto de atraso, sendo 15(quinze) minutos, 
totalizando R$1.800,00(mil e oitocentos) reais.  
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da publicação. 

3)Processo: nº 930/10 
1º) Denunciado: Leandro de Souza Fernandes Lucio (Atleta do 
Quissamã FC) 
Tipificação: Art. 254 do CBJD 
2º)Denunciado: Rafael Santos Henrique Caetano (Atleta do Goytacaz

[...]

191, III do CBJD 
Jogo: ARTSUL FC X EC Rio São Paulo 
Categoria: Juvenil 
Data jogo: 19/06/2010 
Representante legal do denunciado: defesa ausente  
Auditor relator: Dr. Celso Belmiro 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em 
R$2.200,00 (dois mil e duzentos) reais, quanto à imputação do art. 191 
III do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da publicação. 

11)Processo: nº 938/10 
1º)Denunciado: Canto do Rio (ASSOCIAÇÃO) 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: A.A. Portuguesa X Canto do Rio FC

[...]

Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$200,00 
(duzentos) reais quanto à imputação do art. 191, III do CBJD, por 
unanimidade de votos, multado em R$150,00 (cento e cinqüenta) reais, 
por minuto de atraso (10 minutos), totalizando R$1.500,00 (mil e 
quinhentos) reais, quanto à imputação do art. 206 do CBJD, e por 
unanimidade de votos multado em R$10.000,00 (dez mil) reais, face ao 
art.178 do CBJD, pelas circunstâncias do fato, quanto à imputação do 
art. 211 do CBJD. 
No mérito por maioria de votos, multado o 2º denunciado em